*Оформляется на фирменном бланке предприятия

ПИСЬМО – ЗАЯВКА ДОТ
«     »                            2021г.

                             Директору ЧОУ ДПО «ЦОТ «УНИКС»
 Бобылевой Е.Н.
Наименование заказчика:__________________________________________________
ФИО, должность лица от имени которого заключается договор и основание действия (Устав/Доверенность №/Приказ №) : ________________________________________________________________________________________________________________
Заявление.

Прошу зачислить следующих работников на обучение в группу по курсу:

· ОТ – Охрана труда, 40 часов;

· ОТ У –Охрана труда для уполномоченных, 40 часов;
· ОТ ЧК – Обучение членов комиссии по охране труда, 40 часов;
· ПТМ –Пожарно-технический минимум;

· ОПП – Оказание первой помощи;

· В – высота (указать группу по высоте - 1,2,3);
· СОТ – Специалист в области охраны труда (переподготовка - 256 часов);
· ГОиЧС;
· МКУ - Машинист компрессорных установок (повышение квалификации);
· МСЖК– Монтажник стальных и железобетонных конструкций (Профессия);
· РЛ – Рабочий подъемника люльки (вышки);
· ПА – Промышленный альпинист;
· ОК – Оператор котельной;
· ЭК - Профессиональная подготовка на право работы с опасными отходами;
· ЭБ – нормы и правила работы в электроустановках (III-Vгруппа);
· Повышение квалификации по электробезопасности (повышение квалификации - 72 часа);
· ПБ – Проведение пред аттестационной подготовки руководителей и специалистов по правилам безопасности в различных отраслях надзора в области промышленной безопасности:
· Г.1.1. Эксплуатация электроустановок потребителей;

· Г.2.1. Эксплуатация тепловых энергоустановок и тепловых сетей;

· А.1. Основные вопросы промышленной безопасности;

· Б.1.22. Эксплуатация компрессорных установок с поршневыми компрессорами, работающих на взрывоопасных и вредных газах;

· Б.1.23. Эксплуатация стационарных компрессорных установок, воздухопроводов и газопроводов;

· Б.7.1. Эксплуатация систем газораспределения и газопотребления;

· Б.8.22. Эксплуатация трубопроводов пара и горячей воды на опасных производственных объектах;

· Б.8.23. Эксплуатация сосудов, работающих под давлением, на опасных производственных объектах;

· Б.9.31. Эксплуатация опасных производственных объектов, на которых применяются подъемные сооружения, предназначенные для подъема и перемещения грузов;

· Б.9.32. Эксплуатация опасных производственных объектов, на которых применяются подъемные сооружения, предназначенные для подъема и транспортировки людей;

· Б.10.2. Эксплуатация опасных производственных объектов, связанных с транспортированием опасных веществ автомобильным транспортом.
· Повышение квалификации требованиям промышленной безопасности:
· А.1. Общие требования промышленной безопасности;
· Б.1. Требования промышленной безопасности в химической, нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности;
· Б.4. Требования промышленной безопасности в горнорудной промышленности;
· Б.7. Требования промышленной безопасности на объектах газораспределения и газопотребления;
· Б.8. Требования промышленной безопасности к оборудованию, работающему под давлением;
· Б.9. Требования промышленной безопасности к подъемным сооружениям;
· Б.10. Требования промышленной безопасности при транспортировании опасных веществ).
С лицензией, учебным планом и программой ознакомлен(а). С условиями обучения согласен(а). На обработку персональных данных даю согласие.

Сведения собираются в целях соблюдения требований, перечисленных Постановлением Правительства от 26.08.2013г. № 729 «О федеральной информационной системе «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении», Приказом Министерство экономического развития Российской Федерации ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ от 20.12.2019 года N 786 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством науки и высшего образования Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере дополнительного профессионального образования».
Прошу провести обучение следующих сотрудников:
	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Образование (высшее/среднее)
	Должность
	СНИЛС
	Дата рождения: число, месяц, год)
	Место жительства (адрес полный)
	Наименование программы
(первичная очередная внеочередная)
	Телефон, эл. адрес
	Подпись (четко в пределах

ячейки)

	1.

	2.

	3.

Реквизиты организации-заказчика прилагаю.
	Контактное лицо (ФИО)
	Должность
	Телефон
	Электронный адрес

Скан письма-заявки и реквизиты организации направлять по эл. почте